АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024                                                                                                      № 6

с. Юрьево
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевского сельского поселения от 21.12.2023 № 89 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Юрьевское сельское поселение

Котельничского района Кировской области

«Развитие культуры в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов»
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах» организации местного самоуправления в РФ»,  Уставом муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области, администрация Юрьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести изменения в постановление администрации Юрьевского сельского  поселения от 21.12.2023 № 89 «Об утверждении муниципальной программы  муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области «Развитие культуры в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области» на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов»:
        1.1. Внести изменения в объемы и источники финансирования муниципальной Программы:

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы
	Общий объем финансирования муниципальной Программы  (в тыс. рублей)

2024 год  - 1 492,493
2025 год  - 1 453, 253
2026 год  - 1 382, 753.
Источники финансирования: местный бюджет

             1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

5. Ресурсное обеспечение  программы

Финансовое обеспечение реализации  программы осуществляется за счет средств местного бюджета, областного  передаваемых в форме субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения  и субвенций для осуществления переданных в установленном порядке полномочий Российской Федерации, иных внебюджетных источников.       Ответственный исполнитель   программы –  МКУК «ЦДБО» Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области. Соисполнителем в 2024-2026 годах является администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области. Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составит  4 328 499,0 рублей.

	Источники финансирования: администрация Юрьевского сельского поселения
	                   Сумма на реализацию  программы

                         (в  тыс.руб.)

	2024 – 1 492, 493
2025 – 1 453, 253
2026 – 1 382, 753

	Местный бюджет
	            4 328, 499

Объемы финансирования программы уточняются ежегодно при формировании бюджета Юрьевского сельского поселения на очередной финансовый год.

СВЕДЕНИЯ  О  ЦЕЛЕВЫХ   ПОКАЗАТЕЛЯХ   ЭФФЕКТИВНОСТИ   ПРОГРАММЫ

Значение показателей эффективности:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Единица

измерения
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Количество посещений отдела библиотечного обслуживания
	Чел.
	5312
	5500
	5700
	5700
	5700

	2
	Рост численности посетителей культурно-массовых мероприятий МКУК «ЦДБО»
	Чел.
	3678
	4027
	4500
	4500
	4500

	3
	Отношение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников учреждения культуры к среднемесячной заработной плате по экономике Кировской
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Количество мероприятий, направленных на сохранение и поддержку традиционной народной культуры
	Единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	5
	Количество мероприятий, направленных на выявление и поддержку юных дарований
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Количество организованных выставок, народного творчества, ремесел
	Единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	7
	Количество посетителей мероприятий, направленных на изучение, сохранение и развитие традиционной русской культуры
	Чел.
	251
	293
	300
	300
	300

	8
	Комплектование книжных фондов
	Единиц
	59
	61
	65
	65
	65

	9
	Количество единиц библиотечного фонда
	Экземпляров
	6581
	6642
	6642
	6642
	6642

	10
	Количество выданных библиотечных единиц
	Единиц
	11427
	10500
	11000
	11000
	10000

	11
	Доля востребованных библиотечных документов от общего библиотечного фонда (соотношение книговыдачи к библиотечному фонду)
	%
	173,6
	158,1
	162,8
	162,8
	162,8

	12
	Количество выданных библиотечных справок
	Единиц
	251
	250
	250
	250
	250

	13
	Количество читателей
	Чел.
	500
	500
	500
	500
	500

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района www.kotelnich-msu.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
         4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Главы администрации Юрьевского сельского поселения

	          А.Н. Береснев

[image: image1.jpg]